pertineant. respondit nihil proponi, cur ad matrem pro solido pertineant.

- D. 33, 7, 2, 0 Pap. 7 resp. Cum pater pluribus **filiis** heredibus scriptis duobus praeceptionem bonorum aviae praeter partes hereditarias dedisset, pro partibus coheredum viriles habituros legatarios placuit.
- D. 33, 7, 12, 7 Ulp. 20 ad Sab. Uxores quoque et **infantes** eorum, qui supra enumerati sunt, credendum est in eadem villa agentes voluisse testatorem legato contineri: neque enim duram separationem iniunxisse credendus est.
- D. 33, 7, 12, 43 Ulp. 20 ad Sab. Idem respondit domo instructa legata mensas eboreas et libros non contineri: sed et hoc falsum est: nam omne, quidquid in domo fuit, quo instructor ibi esset pater familias, continebitur, suppellectilem autem patris familiae instrumentum esse nemo dubitat. denique Neratius libro quarto epistularum Marcello fratri suo respondit et vestem domus instructae legato contineri: maxime, inquit, in proposita specie: proponebatur enim, qui legaverat, argentum et rationes excepisse: nam qui haec, inquit, excepit, non potest non videri de ceteris rebus, quae in ea essent, sensisse. sed et ipse Papinianus eodem libro responsorum ait patrem mercatorem ac faeneratorem, qui duos **filios** totidemque **filias** heredes instituerat, ita legasse: "**filiis** maribus domum meam instructam do lego darique iubeo", merces et pignora an contineantur, quaeri posse: sed facilem iudici voluntatis coniecturam fore ceteris patris facultatibus examinatis.
- D. 33, 7, 12, 45 Ulp. 20 ad Sab. Papinianus quoque libro septimo responsorum uxori, cui vir omnia, quae in domo erant, ab herede **filia** praestari voluit, cautiones debitorum emptionesque servorum non videri legatas respondit, nisi, inquit, ex alia parte et de servis eum cogitasse apparuerit, scilicet ut eorum servorum ei legasse videatur emptiones, quos et ipsos voluit ad eam pertinere.
- D. 33, 7, 12, 47 Ulp. 20 ad Sab. Idem Papinianus libro septimo responsorum ait: instructis hortis **filiis** legatis mater argentum muliebri **filiae** legaverat: respondit etiam id argentum muliebri, quod in hortis habuit, ut ibi esset instructor, ad **filiam** pertinere.
- D. 33, 7, 20, 1 Scaev. 3 resp. Liberto suo quidam praedia legavit his verbis: "Seio liberto meo fundos illum et illum do lego ita ut instructi sunt cum dotibus et reliquis colonorum et saltuariis cum contubernalibus suis et **filiis** et **filiabus**". quaesitum est, an Stichus servus, qui praedium unum ex his coluit et reliquatus est amplam summam, ex causa fideicommissi Seio debeatur. respondit, si non fidei dominica, sed mercede, ut extranei coloni solent, fundum coluisset, non deberi.
- D. 33, 7, 20, 4 Scaev. 3 resp. Idem quaesivit in actore legato, an uxor et **filia** legato cedant, cum actor non in praediis, sed in civitate moratus sit. respondit nihil proponi, cur cedant.
- D. 33, 7, 27, 1 Scaev. 6 dig. Adfini suo ita legavit: "fundum Cornelianum Titio ita ut est instructus cum omnibus rebus et mancipiis et reliquis colonorum dari volo". haec testatrix Romae litis causa ex Africa veniens mancipia quaedam ex fundo supra scripto, quo citius per hiemem operam elegeret, secum abduxit: quaesitum est,